
MODULISTICA

P02/c MD01 Rev. 13
del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

VISTA:
- la determina a contrarre n. 1176 del 09.12.2021 “Affidamento dell’appalto del servizio di

manutenzione ordinaria e straordinaria con fornitura e installazione, nonché esecuzione di
eventuali modifiche, della segnaletica stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul
territorio comunale di Segrate – procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del
Decreto legge n. 76/2020 e s.m.i.”;

PRESO ATTO che:
- il valore dell’appalto in oggetto è stato stimato in € 150.000,00=, al netto di IVA, in quanto

comprensivo dell’eventuale rinnovo di n. 12 (dodici) mesi del contratto, da intendersi a misura, e
l’importo che è stato posto a base di gara era pari ad € 75.000,00=;

- il criterio di aggiudicazione applicato è stato quello del prezzo più basso ex art. 1, co. 3, del
Decreto Legge n. 76/2020 e art. 95, co. 4, lett. b), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (con
percentuale di sconto unica da applicata sull’Elenco Prezzi Unitari – Allegato A – del capitolato
speciale d’oneri);

PRESO ATTO che:
- alla procedura negoziata, senza bando, sono stati invitati n. 15 operatori economici che hanno,

precedentemente, manifestato interesse all’Avviso pubblico indetto dalla Sezione Gare del
comune di Segrate nell’anno 2021 denominato “manifestazione per la partecipazione a
procedure (affidamenti e negoziate) di servizi e forniture”;

- la selezione degli operatori economici invitati alla corrente procedura negoziata è stata
effettuata tenendo conto della “dislocazione territoriale” degli stessi ex art. 1, comma 2, lett. b),
del Decreto Legge n. 76/2020 e s.m.i., in quanto la particolare prestazione contrattuale che
dovrà essere eseguita a favore della Polizia locale di Segrate richiederà il minor tempo possibile
di esecuzione, in modo da garantire la regolarità della circolazione del traffico stradale urbano
cittadino;

- in data 21.12.2021, il comune di Segrate ha, quindi, provveduto ad invitare, a mezzo della
piattaforma telematica Sintel – Aria S.p.A. (ID 148856956), ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. e art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i., le seguenti n. 15
imprese, individuate (fra gli altri operatori economici che hanno presentato una propria
manifestazione di interesse all’Avviso pubblicato dalla Sezione Gare nell’anno 2021) come di
sopra esplicitato:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA AMBIENTE E POLITICHE SOCIALI

SEZIONE SEZIONE POLIZIA LOCALE
DETERMINAZIONE

N° 71 Data
numerazione

09/02/2022

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEL “SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA CON FORNITURA E INSTALLAZIONE,
NONCHE’ ESECUZIONE DI EVENTUALI MODIFICHE, DELLA SEGNALETICA
STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE NON LUMINOSA PRESENTE SUL
TERRITORIO COMUNALE DI SEGRATE” A FAVORE DELLA SOCIETA’ SI.SE
SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. – CIG 900974117B.

_Hlk511382426#_Hlk511382426


- FM Segnaletica S.n.C., P.IVA 03606870164;
- Govoni Segnaletica S.r.L., P.IVA 02408390207;
- Robles & C. S.r.L., P.IVA 02281220208;
- Ecotraffic S.r.L., P.IVA 01779010204;
- La Semaforica S.r.L., P.IVA 00206150286;
- BR Costruzioni S.r.L., P.IVA 06209470969;
- Segnaletica Novarese S.r.L., P.IVA 03335870121;
- S.C.A.E., P.IVA 00857000152;
- Linea SAS di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C., P.IVA 01073500199;
- Asecar S.r.L., P.IVA 02155560176;
- SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A., P.IVA 012100380208;
- Emebi Segnaletica Stradale e Costruzioni S.r.L., P.IVA 01468610199;
- Gubela S.p.A., P.IVA 00151420205;
- CS & L Consorzio Sociale, P.IVA 02239200963;
- Futura S.r.L., P.IVA 01519740128;

- con lettera di invito, corredata dei documenti di gara, sono state fissate le modalità di
partecipazione alla procedura negoziata, senza bando, nonché il termine perentorio per
presentare una offerta, in ribasso, entro il giorno 24 gennaio 2021, ore 12.00;

RILEVATO che:
- entro il termine di scadenza prefissato al 24.01.2022, ore 12.00, sono pervenute n. 6 offerte da

parte delle seguenti imprese invitate:

- Ecotraffic S.r.L., P.IVA 01779010204;
- Emebi Segnaletica Stradale e Costruzioni S.r.L., P.IVA 01468610199;
- Gubela S.p.A., P.IVA 00151420205;
- Linea SAS di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C., P.IVA 01073500199;
- Segnaletica Novarese S.r.L., P.IVA 03335870121;
- SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A., P.IVA 012100380208;

- in data 25.01.2022, la Sezione Gare del comune di Segrate ha proceduto, in seduta pubblica
effettuata da remoto, all’apertura delle buste amministrative telematiche per verificarne e
valutarne la regolarità della documentazione amministrativa presentata, come richiesta nei
documenti di gara;

- nella stessa seduta, è stata attivata la procedura di soccorso istruttorio ex art. 83, co. 9, del
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. nei confronti delle imprese: Ecotraffic S.r.L., Emebi Segnaletica
Stradale e Costruzioni S.r.L., Linea SAS di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo e & C., Gubela
S.p.A., SI SE Sistemi Segnaletici S.p.A.; per consentire alle medesime la possibilità di integrare
la documentazione amministrativa presentata, come prevista al punto 7.2. “Requisiti di capacità
economica e finanziaria” della lettera di invito, entro il 28.01.2022, ore 23.59;

- successivamente all’avvenuta integrazione prodotta dalle richiamate imprese e all’apertura delle
buste economiche telematiche, il sistema regionale Sintel generava, in via automatica, la
graduatoria provvisoria concorsuale;

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 1, comma 3, ultimo periodo, del Decreto legge n. 76/2020 e s.m.i., in caso di

applicazione del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, le stazioni appaltanti
“procedono all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, commi 2, 2-bis e
2-ter, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque”;

- tale norma di disciplina è stata, altresì, richiamata al punto 18 della lettera di invito;

_Hlk94779693#_Hlk94779693
_Hlk94779753#_Hlk94779753
_Hlk94779765#_Hlk94779765


VERIFICATO che:
- in osservanza della prescrizione normativa sopra richiamata, la piattaforma telematica regionale

Sintel calcolava, quindi, la soglia di anomalia delle offerte determinata in 24,90500, escludendo,
di conseguenza, sulla base di tale parametro di percentuale, le prime due offerte presentate
dalla società Linea SAS di Rosa Fabrizio Ballerini Matteo & C (con valore percentuale offerto di
29,81000) e la società Ecotraffic S.r.L. (con valore percentuale offerto pari a 29,15000);

- conseguentemente, la terza società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A., collocatasi terza nella
graduatoria concorsuale generata dalla piattaforma regionale, è risultata, per effetto delle
esclusioni predette ex art. 1, co. 3, del Decreto Legge n. 76/2020 e s.m.i., provvisoriamente
aggiudicataria del servizio oggetto di appalto, per aver presentato una offerta (ID n.
1643011372773) con valore percentuale di 20,66000, corrispondente a complessivi € 59.505,00,
al netto di IVA, conseguendo un punteggio economico di 69,31;

PRESO ATTO che il RUP ha di seguito valutato l’offerta presentata dalla società SI.SE Sistemi
Segnaletici S.p.A. ritenendola congrua;

VISTO il Report della procedura negoziata di appalto, generato dalla piattaforma informatica regionale
Sintel – Aria S.p.A., allegato al presente atto di determinazione quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che in relazione all’offerta dell’aggiudicatario è ora possibile determinare l’esatto
importo del contratto e, pertanto, è possibile assumere un impegno di spesa per procedere all’eventuale
ricorso del quinto d’obbligo ex art. 106, co. 12, del CCP;

RITENUTO, quindi, di:
- approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto del “servizio di manutenzione ordinaria e

straordinaria con fornitura e installazione, nonché esecuzione di eventuali modifiche, della
segnaletica stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul territorio comunale di
Segrate” a favore della società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A. con sede legale a Castiglione
delle Stiviere (MN), in via dell’Industria n. 41 – cap. 46043 – P.IVA 01210380208, (collocatasi
terza nella graduatoria concorsuale e risultata aggiudicataria per effetto dell’esclusione
automatica delle prime due offerte ex art. 1, co. 3, ultimo periodo, del Decreto Legge n. 76/2020
e s.m.i.), per un importo offerto pari ad € 59.505,00=, al netto di IVA, per n. 1 (uno) anno di
contratto, oltre alla possibilità di eventuale rinnovo del contratto per n. 12 (dodici) mesi ulteriori;

- approvare il Report della procedura negoziata, senza bando di gara, generato dalla piattaforma
Sintel – Aria S.p.A.;

- impegnare la somma di € 29.038,44= sul capitolo 39103140 (anni 2022 e 2023) per ricorrere,
eventualmente, al quinto d’obbligo di cui all’art. 106, comma 12, del CCP;

- impegnare, altresì, la somma di € 225,00= da versare all’A.N.A.C. a seguito dell’acquisizione del
CIG 900974117B sulla piattaforma telematica della stessa Autorità;

- aggiornare ed approvare il quadro economico dell’appalto, come successivamente evidenziato;

PRESO ATTO che:
- ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e art. 31, comma 2, del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente della Direzione
Sicurezza, Ambiente e Politiche Sociali, il Comandante Dr. Lorenzo Giona;

- il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona del Commissario Capo
Coordinatore Vice Comandante, Dario Zanchetta;

VISTO:
- il CIG 900974117B acquisito all’atto dell’esperimento della procedura ai sensi della Legge n.

136/2010 e s.m.i.;

VISTI:



- gli artt. 4 e 17 del D.P.R. n. 165/2001 e s.m.i. e l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 58 del D.Lgs n. 50/2016 e l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i.;
- l’art. 83 dello Statuto comunale di Segrate;
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del comune di Segrate;
- l’art. 3, co. 2, del Regolamento sui controlli interni del comune di Segrate;
- Il “Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-23”;
- Il vigente Regolamento di contabilità dell’ente comunale;

VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2022 da parte degli Enti
Locali territoriali è stato differito al 31 marzo 2022 con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre
2021, con contestuale autorizzazione dell'esercizio provvisorio del Bilancio 2022, ai sensi dell'art. 163,
comma 3, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) del D. Lgs. n. 267/2000;

ATTESO che la spesa assunta con il presente provvedimento non è suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi ai sensi del comma 5, lett. b), dell'art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTE le seguenti deliberazioni:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 08/03/2021 – esecutiva – ad oggetto: “Approvazione

del Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2020-2025 e Sezione
Operativa 2021-2023 “;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 08/03/2021 – esecutiva – ad oggetto: ”Approvazione
del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023”; deliberazione di C.C. n. 21 del 13/05/2021 (1°
provvedimento di variazione); deliberazione di C.C. n. 34 del 28/06/2021 (2° provvedimento di
variazione); deliberazione di C.C. n. 48 del 26/07/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023
– Assestamento generale e verifica degli equilibri di bilancio (artt.175 e 193 D.Lgs.n.267/2000)”;
deliberazione di G.C. n. 120 del 23/09/2021 (4° provvedimento di variazione); deliberazione di C.C.
n. 56 del 30/09/2021 (5° provvedimento di variazione); deliberazione di G.C. n. 142 del 21/10/2021
(6° provvedimento di variazione); deliberazione di G.C. n. 143 del 28/10/2021 (7° provvedimento di
variazione); deliberazione di G.C. n. 155 del 25/11/2021 (8° provvedimento di variazione);
deliberazione di C.C. n. 72 del 29/11/2021 (9° provvedimento di variazione); deliberazione di G.C. n.
168 del 16/12/2021 (10° provvedimento di variazione);

- deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 18/03/2021 – esecutiva – ad oggetto: “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Parte Finanziaria”; come variato con successive
deliberazioni di G.C. n. 66 del 20/05/2021 (Variazione n. 1); G.C. n. 83 del 01/07/2021 (Variazione n.
2); G.C. n. 97 del 29/07/2021 (Variazione n. 3); G.C. n. 132 del 07/10/2021 (Variazione n. 4); G.C. n.
160 del 02/12/2021 (Variazione n. 5); G.C. n. 163 del 09/12/2021 (Variazione n. 6);

- deliberazione C.C. n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 - esecutive ad oggetto
“Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell’art. 243-bis del D.lgs. n.
267/2000”;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA
 

1. di approvare, sulla base delle motivazioni sopra esposte:



- la proposta di aggiudicazione dell’appalto del “servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria
con fornitura e installazione, nonché esecuzione di eventuali modifiche, della segnaletica
stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul territorio comunale di Segrate” a
favore della società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A. con sede legale a Castiglione delle
Stiviere (MN), in via dell’Industria n. 41 – cap. 46043 – P.IVA 01210380208, collocatasi terza
nella graduatoria concorsuale e risultata aggiudicataria per effetto dell’esclusione automatica
delle prime due offerte ai sensi dell’art. 1, co. 3, ultimo periodo, del Decreto Legge n. 76/2020 e
s.m.i., per aver presentato una offerta (ID n. 1643011372773) con valore percentuale di
20,66000, corrispondente a complessivi € 59.505,00, al netto di IVA, conseguendo un punteggio
economico di 69,31;

- il Report della procedura di gara negoziata di appalto, generato dalla piattaforma telematica
regionale Sintel – Aria S.p.A., allegato al presente atto di determinazione quale parte integrante
e sostanziale;

2. di aggiudicare, di conseguenza, l’appalto del “servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria
con fornitura e installazione, nonché esecuzione di eventuali modifiche, della segnaletica
stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul territorio comunale di Segrate” a
favore della società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A. con sede legale a Castiglione delle
Stiviere (MN), in via dell’Industria n. 41 – cap. 46043 – P.IVA 01210380208, per un importo dalla
stessa offerto in ribasso pari ad € 59.505,00=, al netto di IVA, e così, per un totale complessivo e
comprensivo di IVA, pari ad € 72.596,10=;

3. di dare atto che il contratto di servizio in oggetto è a misura e la durata dello stesso accordo
negoziale appaltato avrà un periodo di durata di n. 1 (uno) anno, oltre alla possibilità di rinnovare
il contratto stesso per ulteriori n. 12 (dodici) mesi, e così per un totale complessivo e
comprensivo di IVA pari ad € 145.192,20= (per n. 1 anno di contratto e n. 1 anno di rinnovo
eventuale del contratto stesso);

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. e D.Lgs n.
118/2011 e s.m.i., con determina a contrarre n. 1176 del 09.12.2021 era stato prenotato un
impegno di spesa complessiva e comprensiva di IVA di € 183.000,00= (relativamente all’anno
contrattuale di affidamento del servizio in oggetto e all’eventuale periodo di rinnovo dello stesso
contratto per n. 12 (dodici) mesi ulteriori) sul capitolo n. 39103140: impegno n. 78 per €
91.500,00= sul bilancio di esercizio relativo all’anno 2022; ed impegno n. 11 per € 91.500,00=
sul bilancio di esercizio relativo all’anno 2023;

5. di dare atto che, in virtù dell’offerta dell’aggiudicatario è ora determinato l’esatto importo del
contratto e, pertanto, è possibile ricorrere al c.d. quinto d’obbligo di cui all’art. 106, comma 12,
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. impegnando la somma complessiva e comprensiva di IVA pari ad
€ 29.038,44= sul capitolo n. 39103140 ripartendola nel seguente modo: € 14.519,22= sul
bilancio di esercizio relativo all’anno 2022; ed € 14.519,22= sul bilancio di esercizio relativo
all’anno 2023;

6. di dare atto che per la procedura di appalto di gara in oggetto è stato acquisito il Codice
Identificativo di Gara (C.I.G. n. 900974117B) dal sistema informatico Simog dell’A.N.A.C. e che
dovrà essere versato alla stessa Autorità un contributo pari ad € 225,00= da parte di questa SA,
da comprendere nel quadro economico dell’appalto;

7. di aggiornare ed approvare, quindi, il quadro economico dell’appalto del “Servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria con fornitura e installazione, nonché esecuzione di
eventuali modifiche, della segnaletica stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul
territorio comunale di Segrate”, in conseguenza dell’offerta espressa, in ribasso,

_Hlk94874965#_Hlk94874965
_Hlk95134309#_Hlk95134309


dall’aggiudicatario, nonché del c.d. quinto d’obbligo e del contributo dovuto all’ANAC, come di
seguito evidenziato:

Appalto
“Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria con fornitura e
installazione, nonché l’esecuzione di eventuali modifiche, della

segnaletica stradale orizzontale e verticale non luminosa presente sul
territorio comunale di Segrate”

Importi
%

Prestazione principale: Servizio di fornitura, installazione e
manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale
riguardante la disciplina del traffico su tutte le strade di competenza del
Comune di Segrate (MI), conseguenti all'applicazione di nuove
ordinanze, ripristini per usura, abbattimenti e/o vandalismi, adeguamento
al Nuovo Codice della Strada, nuove discipline sulla circolazione, etc..

a. Importo dell’appalto,
al netto di IVA

(offerto dall’aggiudicatario per n. 1 anno di contratto)
€ 59.505,00=

100

b. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo, al netto di IVA
(per n. 1 anno di contratto) € 11.901,00=

TOTALE complessivo dell’appalto, incluso eventuale quinto d’obbligo ex
art. 106, co. 12, del CCP, al netto di IVA (a+b)

(per n. 1 anno di contratto)
€ 71.406,00=

TOTALE complessivo e comprensivo di IVA dell’appalto, incluso
quinto d’obbligo ex art. 106, co. 12, del CCP, e relativa IVA € 87.115,32=

c. Eventuale Rinnovo del contratto di servizio per n. 12 mesi
ulteriori

importo al netto di IVA € 59.505,00=

d. Eventuale quinto d’obbligo relativo all’eventuale contratto
rinnovato

Importo al netto di IVA € 11.901,00=

TOTALE complessivo dell’eventuale rinnovo del contratto, incluso
eventuale quinto d’obbligo ex art. 106, co. 12, del CCP, al netto di IVA

(c+d) € 71.406,00=

TOTALE complessivo e comprensivo di IVA dell’eventuale rinnovo
del contratto per n. 12 mesi ulteriori, incluso eventuale quinto

d’obbligo ex art. 106, co. 12, del CCP, e relativa IVA
€ 87.115,32=

Contributo SA da versare all’ANAC € 225,00=



8. di rideterminare l'importo della procedura di appalto in oggetto sulla base dell’offerta espressa
dall’aggiudicatario, del c.d. quinto d’obbligo ex art. 106, comma 12, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
e del contributo dovuto dalla SA all’ANAC, come di sopra evidenziato, e, conseguentemente,
impegnare sul capitolo n. 39103140, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e dei
principi contabili prescritti dal D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., la somma complessiva e comprensiva
di IVA pari ad € 174.455,64= ripartendola nel modo seguente:
- € 72.596,10= a favore della società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A, per l’anno

contrattuale di affidamento del servizio appaltato, imputando tale somma sul bilancio di
esercizio dell’anno 2022;

- € 14.519,22= per l’eventuale ricorso al c.d. quinto d’obbligo, imputando tale importo sul
bilancio di esercizio dell’anno 2022;

- € 72.596,10= a favore della società SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A per l’eventuale rinnovo
del contratto per n. 12 (dodici) mesi ulteriori, imputando detta somma sul bilancio di
esercizio dell’anno 2023;

- € 14.519,22= per l’eventuale ricorso al quinto d’obbligo imputando la spesa sul bilancio di
esercizio dell’anno 2023;

- ed € 225,00= per pagamento del contributo all’A.N.A.C. sul bilancio 2022;

9. di impegnare la somma complessiva di € 174.455,64= e di imputare la spesa, sulla base delle
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., come di seguito evidenziato:

di procedere allo svincolo della somma di € 8.544,36= risultante dalla differenza fra l’importo di €
183.000,00= prenotato con determina a contrarre n. 1176 del 09.12.2021 sul capitolo 39103140,
impegno n. 78 e n. 11 (anni 2022 e 2023) e l’impegno di spesa di € 174.455,64= assunto con il corrente
atto di determinazione, reimpuntando detto importo sul medesimo capitolo al fine di renderlo
disponibile per impegni di spesa futuri;

10. di dare atto che:
 l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto diverrà efficace solo a seguito del positivo esito

delle verifiche effettuate in capo alla società aggiudicataria in merito al possesso dei
prescritti requisiti ex art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

 il contratto, divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo i poteri di autotutela
riconosciuti alle amministrazioni nei casi consentiti dalle norme vigenti, sarà stipulato
secondo le formalità prescritte dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

 per ragioni di urgenza connesse, esclusivamente, alle ipotesi statuite dal comma 8,
dell’art. 32 del codice, sarà possibile dare esecuzione al contratto in pendenza della
conduzione delle verifiche di cui al richiamato comma 7;

 ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. c), del Decreto Legge n. 76/2020 e s.m.i. l’esecuzione
del contratto in via d’urgenza è, comunque, “sempre autorizzata” nelle more della verifica

TOTALE COMPLESSIVO DELL’APPALTO
(Comprensivo del costo del servizio per n. 1 anno di contratto e relativa IVA,

dell’eventuale quinto d’obbligo e relativa IVA, dell’eventuale rinnovo del contratto
per n. 12 mesi ulteriori e relativa IVA e dell’eventuale quinto d’obbligo e relativa IVA,

nonché del contributo ANAC)

€ 174.455,64=

Missione Programma Piano Fin.
V Livello

Capitolo Importo Esercizio
Esigibilità

_Hlk95131200#_Hlk95131200


dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., nonché dei requisiti di
qualificazione per la partecipazione alla procedura;

11. di disporre l’informazione tempestiva delle decisioni adottate in merito all’aggiudicazione
dell’appalto agli altri concorrenti ai sensi dell’art. 76, comma 1, del codice, ed entro un termine
non superiore a cinque giorni, l’effettuazione delle comunicazioni d’ufficio di cui al comma 5, del
medesimo articolo del CCP;

12. di attestare che la spesa assunta con il presente atto non è suscettibile di pagamento frazionato
in dodicesimi ai sensi del comma 5, lett. b), dell'art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

13. di attestare che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i, il programma
dei pagamenti delle spese disposte con la presente determinazione è compatibile con gli
stanziamenti di cassa del bilancio di previsione;

14. di attestare che, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e
correttezza amministrativa della presente determinazione;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio e nella apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

IL DIRIGENTE
della Direzione Sicurezza, Ambiente e

Politiche Sociali
Il Comandante

Dr. Lorenzo Giona

GIONA LORENZO

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il visto
di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla determinazione
sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate.

Si precisa che l'impegno di spesa relativo all'esercizio 2023 verrà assunto dopo l'approvazione del
Bilancio di Previsione 2022-2024.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
39103140 1151/2022 €. 87.115,32=
39103140 1152/2022 (A.N.A.C.) €. 225,00=
39103140 ANNO 2023 €. 87.115,32=

ZORDAN FABRIZIO
GIOVANNI DOMENICO

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

